2024 年 2月 2日

各 位

会 社 名 東京エレクトロン デバイス株式会社

代表者名 代表取締役社長 徳重 敦之

 （コード番号：2760 東証プライム市場）

問合せ先 総務部長 内田 則昭

 （電話       045 – 443 - 4000）

（開示事項の経過）事業譲受けに関するのれんの金額等のお知らせ

当社は、日本エレクトロセンサリデバイス株式会社より、同社事業の一部である「ウェーハ検査装置事

業」を譲り受けることに関し、2023 年 9 月 14 日付の「事業譲受けに関するお知らせ」及び 2023 年 10 月

31 日付の「（開示事項の経過）事業譲受けに関する譲受け価額等のお知らせ」で開示しておりましたが、

発生したのれんの金額等が確定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

今後開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

記

１． 発生したのれんの金額、発生原因、償却方法及び償却期間

① 発生したのれんの金額

124 百万円

② 発生原因

主として今後の事業展開によって期待される将来の超過収益力から発生したものです。

③ 償却方法及び償却期間

15年間にわたる均等償却

④ のれん以外の無形固定資産に配分された金額及びその種類別の内訳及び主要な種類別

の償却期間

技術資産 220 百万円 償却期間 10年

顧客関連資産（顧客関係） 700 百万円 償却期間 15年

顧客関連資産（受注残） 510 百万円 償却期間 3年

２． 企業結合日に受け入れた資産及び引き受けた負債の額並びにその主な内訳

流動資産 210 百万円

固定資産 1,629 百万円

資産合計 1,839 百万円

流動負債 639 百万円

負債合計 639 百万円

以 上